
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO

Fitolo III (lasse Il Fascicolo

N, Del

tJOR RPA
UOl 17 MAIONF

DECRETON. ,

(Settore Formazione per la Ricerca)

IL RETTORE

VISTA la legge 9 Maggio 1989,n.168;

VISTO l’art, 22 della Legge 240/2010;

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca
emanato con D.R. n.1855 dell’1/06/2011;

VISTO il proprio decreto n. 2906 del 13/09/2011 con cui è stata indetta una procedura selettiva
pubblica, per titoli e colloquio, per 1’ attribuzione di n. 85 assegni (TIPOLOGIA A) di durata
biennale, cofinanziati MIUR Anno 2011, per la collaborazione ad attività di ricerca da svolgersi
presso diverse strutture dell’Università degli Studi di Palermo tra cui gli assegni attribuiti,
nell’ambito dell’Area 04, ai Dipartimenti elencati nell’art. 2 del presente decreto, di cui sono
referenti i Professori Laura Ercoli, Salvatore Monteleone, Francesco Parello, Fabrizio Pepe e
Daniela Varrica;

VISTO il proprio decreto n. 3301 del 19/10/2011 con il quale sono state nominate le Commissioni
Giudicatrici (AREA CUN da 01 a 14) preposte alla procedura selettiva per l’attribuzione degli
assegni di cui trattasi;

VISTO il proprio decreto n. 3595 dell’11/l1/2011 con il quale, a seguito di quanto deliberato dal
Senato Accademico nella seduta dell’8 Novembre 2011 (delibera n. 14), è stata riammessa alla
valutazione della Commissione Giudicatrice dell’Area 04 la candidata Maria Enrica Mazzella, nata
l’08/03/l982, il cui progetto non era stato valutato positivamente dalla Commissione di
Dipartimento;

VISTI gli atti relativi alla procedura di cui sopra,comprendenti la valutazione dei titoli della
candidata inizialmente esclusa, risultata assente per la valutazione della prova orale, trasmessi dalla
Commissione Giudicatrice d’Area in data 28 Novembre 2011, nonché la graduatoria generale di



‘ -—

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO

merito compilata sulla base della somma del plmteggio dei titoli e quello relativo al colloquio che

rimane inalterata rispetto alla graduatoria riportata nel verbale terzo del giorno 9 Novembre 2011;

VISTE le richieste presentate dalla Dott.ssa Maria Sabatino il 14/11/2011 e il 21/11/ 2011 e dalla

Dott. Chiara Cappadonia il 24 /11/ 2011 in merito allo svolgimento della procedura concorsuale e il

successivo atto extragiudiziario presentato dalla Dott.ssa Maria Sabatino in data 28/11/2011;

VISTO il verbale quinto adottato nella seduta del 28 Novembre 2011 con il quale la Commissione

giudicatrice ha deciso di procedere alla chiusura della procedura di valutazione , demandando agli

uffici competenti (Ufficio Legale dell’Università di Palermo) ogni giudizio relativo alla validità delle

procedure adottate, ed ogni eventuale iniziativa che lo stesso ufficio decidesse di intraprendere;

VISTA la comunicazione del 28 /11 /2011, prot. n.78694, con la quale il Responsabile del Settore

Formazione per la Ricerca richiede al Presidente della Commissione chiarimenti in ordine alla

valutazione dei titoli sui criteri adottati dalla stessa nello svolgimento della prova concorsuale;

VISTA la nota del 29/11/2011 prot. n. 2362 con la quale il Presidente della Commissione Prof.

Adriana Bellanca fornisce i chiarimenti richiesti;

VISTA la nota del 6/12/2011 prot. n. 80983 con la quale si richiede al Dirigente dell’Area Affari

Generali e Legali un parere in merito alla correttezza della procedura adottata dalla Commissione

Giudicatrice in sede di valutazione dei titoli;

VISTA la risposta fornita dal Dirigente dell’Area Affari Generali e Legali pervenuta in data

15/12/2011, prot. n. 83525;

ESAMINATA la predetta documentazione;

DECRETA

Art.l

Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione

degli assegni, di durata biennale, per la collaborazione alle attività di ricerca relative alle

tematiche sotto specificate da svolgersi presso i Dipartimenti appresso indicati;



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO

Art. 2

E approvata la seguente graduatoria generale di merito:

AREA SCIENTIFICA: 04

- Titolo della ricerca: “Caratterizzazione geologico-geotecnica dei materiali lapidei teneri impiegati
nell’edilizia storico-monumentale della Sicilia”.
Struttura: Dipartimento INGEGNERIA CIVILE, AMBIENTALE E AEROSPAZIALE
Referente: Prof.ssa LAURA ERCOLI

COGNOME
ZIMBARDO

NOME
MARGHERITA

DATA DI NASCITA
24 /04/1979

PUNTEGGIO SU 100
76,5

- Titolo della ricerca: “Rischio idrogeologico e pianificazione del territorid’.
Struttura: Dipartimento SCIENZE DELLA TERRA E DEL MARE (DISTEM)
Referente: Prof. SALVATORE MONTELEONE

COGNOME
CAPPADONIA
SABATINO

NOME
CHIARA
MARIA

DATA DI NASCITA
2 1/04/1978
15/02/ 1969

- Titolo della ricerca: “Impatto ambientale dell’attività vulcanica”
Struttura: Dipartimento SCIENZE DELLA TERRA E DEL MARE (DISTEM)
Referente: Prof. FRANCESCO PARELLO

COGNOME
CALABRESE
BAG ATO

NOME
SERGIO
EMANUEL4

DATA DI NASCITA
23/02/1976

01/05/1975

PUNTEGGIO SU 100
98
95

- Titolo della ricerca: “Stratigrafia ad alta risoluzione dei sedimenti marini quaternari in aree
costiere selezionate dell’offshore siciliano e campano”
Struttura: Dipartimento SCIENZE DELLA TERRA E DEL MARE (DISTEM)
Referente: Dott. FABRIZIO PEPE

PUNTEGGIO SU 100
89
82

COGNOME NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO SU 100



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO

COSENTINO CLAUDIA 28/02/1978 90

GUGLIOTTA CALOGERO 17/11/1977 69

- Titolo della ricerca: “Il ruolo dell’assorbimento di metalli ed elementi delle Terre Rare in tessuti

umani in relazione alla loro abbondanza nei suoli, nelle acque, nell’atmosfera e negli ambienti di

lavoro”.
Struttura: Dipartimento SCIENZE DELLA TERRA E DEL MARE (DISTEM)

Referente: Prof.ssa DANIELA VARRICA

COGNOME NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO SU 100

TAMBURO ELISA 20/08/1979 82

RANDAZZO LOREDANA 20/07/1982 73,5

Palermo, lì -

-rLRORE

Prof. R4brto Lagalla


